[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 ноября 2007 года                                                                                                   № 20
О содержании и использовании защитных сооружений гражданской обороны в мирное время организациями, предприятиями и учреждениями, находящимися на территории сельского поселения Сосновка
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»   п о с т а н о в л я ю:
1. Начальнику штаба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям сельского поселения Сосновка Кузьминых В.П. осуществлять методическое руководство и контроль за созданием и поддерживанием в готовности убежищ и иных объектов гражданской обороны.

2. Руководителю Сосновского линейно-производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Тюментрансгаз» Родионову Г.М., в ведении которого находятся защитные сооружения гражданской обороны (далее – ЗС ГО), по согласованию:

2.1. Организовать работу по приведению ЗС ГО в соответствие с предъявляемыми к ним требованиями.

2.2. В мирное время использовать имеющиеся ЗС ГО в порядке, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка Лелюх Л.А.
Заместитель главы сельского поселения Сосновка,

заведующий сектором муниципального хозяйства

администрации сельского поселения Сосновка                                        В.П. Кузьминых
PAGE